基準値の変更はございません。検査所要日数につきましては翌日報告が可能となります。

敬具

：LA法（ラテックス法）

その他の検査共々、今後ともご用命の程宜しくお願い申し上げます。

ヘリコバクター・ピロリＩｇＧ抗体の検査におきまして、検査試薬・測定方法の変更

新項目名称 ：ヘリコバクター・ピロリ抗体

新測定方法

　※実施料・判断料に関しましては総合検査案内46ページをご確認ください。

拝啓

　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

変更開始日 ：平成　２７年　３月　３０日（月）受付分より

変更内容については何卒ご了承お願いいたします。

をさせていただきます。名称につきましてもヘリコバクター・ピロリ抗体に変更します。

検査方法

ELISA法

LA法

基準値

記

２～３

項目ｺｰﾄﾞ

2448

所要日数
検査案内
掲載ページ

P46

P46

項目名

ヘリコバクター・ピロリ
ＩｇＧ抗体

ヘリコバクター・ピロリ
抗体

１～２

変更前

変更後

検体量

血清
0.3ｍＬ

血清
0.3ｍＬ

10未満　U/mL

10未満　U/ｍL

ヘリコバクター・ピロリ抗体

変更のご案内

本社　TEL：079-267-1251　　神戸西支所　TEL：078-929-0492

岡山　TEL：086-952-5218　　神戸東支所　TEL：078-252-7315

株式会社 兵庫県臨床検査研究所

平成27年3月  No 15-10

陽性 陰性 合計

陽性 73 4 77

陰性 3 20 23

合計 76 24 100

ＬＡ法（新法）

ＥＬＩＳＡ法（現行）

＊新法ではＩｇＧだけでなく他の抗体クラスも検出すると考えられます。

＊測定原理が異なるため、測定値が従来値と相違が生じる可能性があります。

一致率：　　　93.0%(93/100）

ヘリコバクター・ピロリＩｇＧ抗体の検査におきまして、同一メーカーが販売する検査試薬に変更致します。

基準値は１０Ｕ／ｍＬ未満で変更はございません。

陽性一致率：　96.1%(73/76)

陰性一致率：　83.3%(20/24)

（社内検討データ）

新試薬ではＩｇＧ抗体に加え、ＩｇＡおよびＩｇＭクラスの抗体を含む総抗体価を測定するため、名称も

「ヘリコバクター・ピロリＩｇＧ抗体」から「ヘリコバクター・ピロリ抗体」に変更致します。

　変更点ついて

本社　TEL：079-267-1251　　神戸西支所　TEL：078-929-0492

岡山　TEL：086-952-5218　　神戸東支所　TEL：078-252-7315

株式会社 兵庫県臨床検査研究所

陽性 陰性 合計

陽性 73 4 77

陰性 3 20 23

合計 76 24 100

ＬＡ法（新法）

ＥＬＩＳＡ法（現行）

本社　TEL：079-267-1251　　神戸西支所　TEL：078-929-0492

岡山　TEL：086-952-5218　　神戸東支所　TEL：078-252-7315

株式会社 兵庫県臨床検査研究所

陽性 陰性 合計

陽性 73 4 77

陰性 3 20 23

合計 76 24 100

ＬＡ法（新法）

ＥＬＩＳＡ法（現行）